
                                                                                                                                       Corso Verdi,6 
   Tel. 0142-213021 

Email: alic83300t@istruzione.it  
PEC: alic83300t@pec.istruzione.it  

Sito Web: www.icc3.it 
 

 
 

 
Casale Monferrato, data nel protocollo 

 
All’albo on line 

Agli atti 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
 

 
CUP: J34D23004570006 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-45822 
TITOLO: “Transizione digitale ICC3” 
 
 
Oggetto: Approvazione graduatoria selezione personale interno in qualità di Esperto Interno e Tutor d’ Aula 
per la realizzazione di 5 Laboratori di formazione sul campo – Missione 4 – Componente 1 Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12/02/2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 
VISTO il decreto del Ministro D.M:66/2023 relativo alla Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico -Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
VISTO l’allegato 1 al DM 66/2023 che determina l’ammontare delle risorse destinate ad ogni singola 
istituzione scolastica in merito e che destina alla nostra Istituzione Scolastica Euro 64419,83; 
VISTO la nota del M.I.M. n. 141549 del 07 dicembre 2023 recante “Istruzioni operative” in attuazione della 
linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALE 3 - C.F. 91030130065 C.M. ALIC83300T - AA904CE - AOO

Prot. 0000134/U del 10/01/2025 15:45

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:alic83300t@istruzione.it
mailto:alic83300t@pec.istruzione.it
http://www.icc3.it/


                                                                                                                                       Corso Verdi,6 
   Tel. 0142-213021 

Email: alic83300t@istruzione.it  
PEC: alic83300t@pec.istruzione.it  

Sito Web: www.icc3.it 
 

 
 

VISTO il progetto firmato digitalmente dal legale rappresentante ed inoltrato in data 01 marzo 2024, tramite 
la piattaforma Futura PNRR Gestione Progetti; 
VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dal Direttore generale di missione del PNRR e assunto al 
protocollo del Ministero dell’Istruzione e del Merito al n. 47655 del 18 marzo 2024; 
VISTO l’art. 4, co. 4, l’art. 10, co. 5, del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. l, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTA la delibera del consiglio d’Istituto n. 9 del 6 giugno 2023 che autorizza il Dirigente scolastico ad aderire 
ai progetti PNRR proposti dal MIM per l’anno scolastico 2023/2024;  
VISTA l’approvazione del P.A. E.F. 2024 del Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 13 febbraio 2023;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto in oggetto prot. 1015 del 20.03.2024; 
VISTO che il progetto approvato prevede la realizzazione di 5 laboratori di formazione sul campo;  
RILEVATA la necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere l’attività di esperti e di tutor d’aula, 
per la realizzazione dei progetti formativi; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n.14 del 02.01.2025; 
VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. n.130 del 10.01.2025; 
VALUTATO che il bando consentiva l’assegnazione degli incarichi anche con una sola candidatura; 
 

DECRETA  
 
valutati gli atti della commissione di valutazione e poiché per le posizioni richieste e stata presentata una sola 
candidatura, una per la posizione di esperto disponibile per tutti e 5 i laboratori richiesti e una come tutor 
d’aula anch’essa disponibile, l’approvazione della seguente graduatoria: 
 
ESPERTO INTERNO per 5 Laboratori di formazione sul campo: 
 

1. Di Martino Monica punti 57 
 
TUTOR D’AULA per 5 laboratori di formazione sul campo: 
 

1. Catenacci Daniela punti 18 
 
 
I docenti sopra indicati saranno incaricati tramite lettera d’incarico. 

 
Claudio Simonetti 

 

ddooccuummeennttoo  iinnffoorrmmaattiiccoo  ffiirrmmaattoo  ddiiggiittaallmmeennttee  aaii  sseennssii  ddeell  DD..LLggss  8822//22000055  ss..mm..ii..  ee  nnoorrmmee  ccoolllleeggaattee  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALE 3 - C.F. 91030130065 C.M. ALIC83300T - AA904CE - AOO

Prot. 0000134/U del 10/01/2025 15:45

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:alic83300t@istruzione.it
mailto:alic83300t@pec.istruzione.it
http://www.icc3.it/

		2025-01-10T15:46:02+0100
	CLAUDIO SIMONETTI




